
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об определении места (площадки) 
для запуска пиротехнических изделий 
II и III класса опасности на территории 
Кыштымского городского округа

В соответствии с требованиями Постановления Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020г № 1479 «Об утверждении правил 
противопожарного режима»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места (площадки) для запуска пиротехнических изделий 
II и III класса опасности на период с 31.12.2024г. по 08.01.2025г. по адресам:

городской парк им. А.С. Пушкина в 100 метрах западнее от 
центрального входа (территория Скейт-площадки) координаты: восточная 
долгота 55.704015, северная широта 60.530262;

площадка в береговой зоне Нижне - Кыштымского пруда в 70 м 
западнее Термального комплекса «Пионер», координаты: восточная долгота 
55.729567, северная широта 60.570400.

2. При подготовке и проведении фейерверков с использованием 
пиротехнических изделий II -  III класса обязательно выполнять требования 
безопасности:

зрители должны находиться с наветренной стороны. Безопасное 
расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей 
определяется с учетом требований инструкции, применяемых 
пиротехнических изделий, но не менее 30 метров;

на площадках запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять 
пиротехнические изделия без присмотра;

после использования пиротехнических изделий территория должна 
быть осмотрена и очищена от отработанных, несработавших 
пиротехнических изделий и их опасных элементов.

Запрещено применять пиротехнические изделия:
в зданиях и сооружениях любого функционального назначения, в том 

числе на кровлях (покрытиях), балконах, лоджиях и выступающих частях 
фасадов зданий и сооружений;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах 
отчуждения железных дорог, газопроводов и линий высоковольтной 
электропередачи;

во время проведения митингов, демонстраций, шествий и 
пикетирования;

лицам, не преодолевшим возрастного ограничения, 
установленного производителем пиротехнического изделия;

при следующих погодных условиях: скорость ветра превышает 15 м/с; 
температура воздуха ниже -40°С.

3. Проведение салютов, фейерверков, а также использование 
пиротехнических изделий в общественных местах в ночное время (с 23.00 до 
7.00) не допускается, за исключением празднования Нового года (в ночь с 31 
декабря на 1 января).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника МУ «Управление гражданской 
защиты Кыштымского городского округа» Дмитриева Ф.Ф.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого 
Ю.Ю.

Глава Кыштымского городского округа
i; Шеболаева

р о в н а
4-12-05 11:42:


